

Opis

„Bankowo-finansowa obsługa jednostek samorządu terytorialnego" pod redakcją naukową Beaty Filipiak i Stanisława Flejterskiego pozwala zrozumieć interesy dwóch środowisk dawców kapitału i jego biorców. Książka ma charakter aplikacyjno-poznawczy, zawiera wiele bardzo wartościowych wątków dorobku teoretycznego, a ponadto interesujące badania, pozwalające poznać potrzeby samorządów oraz stanowisko instytucji bankowo-finansowych wobec tych potrzeb i oczekiwań. (...) Niewątpliwą zaletą książki są przedstawione badania empiryczne oraz możliwe do zastosowania modele zachowań jednostki samorządu terytorialnego w kreowaniu współpracy z instytucjami bankowo-finansowymi.

Należy podkreślić z całym przekonaniem, że prezentowana publikacja stanowi jedno z pierwszych w Polsce kompleksowych opracowań o charakterze teoretyczno-empirycznym, łączącym dwa podejścia: ze strony jednostek samorządu terytorialnego (podejście popytowe) oraz ze strony instytucji bankowo-finansowych (podejście podażowe).

prof. nzw. dr hab. Kazimiera Wilk

Spis treści

Wprowadzenie

Część I. Specyfika, struktura i dynamika popytu JST na usługi bankowo-finansowe

Rozdział 1. JST jako specyficzny podmiot na rynku bankowo-finansowym

Rozdział 2. Samorząd terytorialny w Polsce i na świecie

Rozdział 3. Analiza preferencji i oczekiwań JST wobec instytucji finansowych w świetle badań empirycznych

Część II. Analiza struktury i dynamiki podaży usług bankowo-finansowych dla JST

Rozdział 1. Instytucjonalne otoczenie JST w Polsce

Rozdział 2. Instrumenty instytucji finansowych

Rozdział 3. Bankowość elektroniczna jako forma obsługi JST

Rozdział 4. Analiza oferty produktowo-usługowej banków i pozostałych instytucji finansowych dla JST (głównie gmin) województwa zachodniopomorskiego

Część III. Model kompleksowej obsługi JST na rynku finansowym

Rozdział 1. Identyfikacja determinant organizacyjnych i prawnych w obszarze współpracy JST z instytucjami finansowymi

Rozdział 2. Gospodarowanie majątkiem JST a zapotrzebowanie na usługi bankowo-finansowe

Rozdział 3. Model zarządzania ryzykiem finansowym w oparciu o dostępne instrumenty rynku bankowo-finansowego

Rozdział 4. Model zarządzania długiem i rola instytucji finansowych

Rozdział 5. Możliwości wykorzystywania produktów i usług bankowo-finansowych w bieżącej działalności operacyjnej samorządu terytorialnego

Rozdział 6. Kompleksowe podejście do obsługi bankowo-finansowej